
АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального района «Мещовский район» 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О закреплении за муниципальными образовательными организациями территорий 
Мещовского района для обучения проживающих на них граждан по основным 

общеобразовательным программам общего и дошкольного образования в 2025 году

В соответствии со статьями 12, 55, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», статьями 15, 43 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», статьями 7, 35 Устава муниципального 
района «Мещовский район», в целях обеспечения территориальной доступности 
муниципальных образовательных организаций для граждан, имеющих право на получение 
общего и дошкольного образования, администрация муниципального района «Мещовский 
район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить в 2025 году за муниципальными образовательными организациями 
территории Мещовского района, на которых расположены конкретные населенные пункты 
(прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить прием граждан, которые 
проживают на закрепленной территории и имеют право на получение общего и 
дошкольного образования.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.



4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Н.А. Аношкину.

Глава админнстрацн^документов 
'¥

В.Г. Поляков



 

                                                                                                                                  Приложение 

к постановлению администрации 

                                                                                                                                                      муниципального района 

                                                                                                                                               «Мещовский район» 

                                                                                                                                                  от  22.01.2025    № 23 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МЕЩОВСКОГО РАЙОНА, РАСПОЛОЖЕННЫХ 

НА ЗАКРЕПЛЕННОЙ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

 

 

№ 

п/п 

Образовательные 

организации 

Ступени образования 

дошкольная начальная основная старшая 

 Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

«Мармыжовская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

- Сельское поселение 

«Молодёжный» 

Село              Мармыжи 

Деревня        Ломакино 

Село              Мезенцево 

Село              Хордово 

Сельское поселение 

«Молодёжный» 

Село              Мармыжи 

Деревня        Ломакино 

Село              Мезенцево 

Село              Хордово 

- 

 

 

 

 

 

 

 


	Приложение

